ПРОТОКОЛ

об итогах голосования на годовом

общем собрании акционеров

Полное фирменное наименование общества (далее

- Общество):

Акционерное общество "Владивостокское

монтажное управление "Дальэлектромонтаж"

Место нахождения Общества: Российская Федерация, Приморский край,

г. Владивосток

Адрес Общества 690011, г. Владивосток, ул. Новожилова, д. 21

Вид общего собрания: Годовое

Форма проведения общего собрания акционеров

(далее-Собрание):

Собрание

Дата определения (фиксации) лиц, имевших право

на участие в общем собрании:

23.04.2021

Тип голосующих акций: Акции обыкновенные именные

Дата проведения Собрания: 14.05.2021

Место проведения Собрания (адрес, по которому

проводилось Собрание):

Приморский край, город Владивосток,

ул.  Новожилова, д. 21

Время начала регистрации: 13:00

Время открытия Собрания: 14:00

Время окончания регистрации: 14:25

Время начала подсчета голосов: 14:30

Время закрытия Собрания: 14:35

Дата составления протокола: 17.05.2021

В соответствии со ст. 56 Федерального закона от 26 декабря 1995 г. №208-ФЗ «Об акционерных

обществах» функции счетной комиссии выполняет Регистратор Общества:

Полное фирменное наименование: Акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС»

Адрес: Россия, г. Москва

Место нахождения: 109052, г. Москва, ул. Новохохловская, дом 23, строение 1,

помещение 1

Наименование филиала:  Владивостокский филиал акционерного общества

«Регистраторское общество «СТАТУС»

Место нахождения филиала: г. Владивосток, ул. Пограничная, д. 6

Уполномоченное лицо: Мирошниченко Александр Михайлович, действующий на

основании доверенности от 04 декабря 2019 года № 628-19

На 14:00 по местному времени зарегистрированы лица, которым принадлежит в совокупности 4 757 550

голосов, что составляет 61.6862% от общего количества голосов лиц, имеющих право на участие в

Собрании.

В соответствии с требованиями п. 4.12 «Положения об общих собраниях акционеров», утвержденного

Банком России 16.11.2018 № 660-П (далее – Положение), общее собрание, проводимое в форме собрания

открывается, если ко времени начала его проведения имеется кворум хотя бы по одному из вопросов,

включенных в повестку дня общего собрания.

Кворум для открытия собрания имелся по всем вопросам.

Повестка дня:

1. Утверждение годового отчета, бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках Общества за

2020 год, распределения прибыли (убытков) за 2020 год.

2. О сроках и размере выплаты дивидендов по обыкновенным акциям Общества за 2020 год.

3. Избрание членов Совета директоров Общества.

4. Избрание генерального директора Общества.

5. Избрание членов ревизионной комиссии Общества.

6. Утверждение аудитора Общества.

2

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,

и итоги голосования по вопросу повестки дня № 1

«Утверждение годового отчета, бухгалтерского баланса, отчета о прибылях и убытках Общества за

2020 год, распределения прибыли (убытков) за 2020 год».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц,

имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу

повестки дня общего собрания

7 712 500

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по

данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений

пункта 4.24 Положения.

7 712 500

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в

Общем собрании по данному вопросу
4 757 550

Кворум (%) 61.6862

Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 1.

При голосовании по вопросу № 1 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Утвердить годовой

отчет, бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках за 2020 год, распределение прибыли (убытков)

АО «ВМУ «ДЭМ» за 2020 год.» голоса распределились следующим образом:

Вариант голосования Число голосов % от принявших участие в

собрании

ЗА 4 757 550 100.0000

ПРОТИВ 0 0.0000

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 0.0000

Не голосовали 0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней

(в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
0

На основании итогов голосования решение по данному вопросу: ПРИНЯТО.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Утвердить годовой отчет, бухгалтерский баланс, отчет о прибылях и убытках за 2020 год,

распределение прибыли (убытков) АО «ВМУ «ДЭМ» за 2020 год.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,

и итоги голосования по вопросу повестки дня № 2

«О сроках и размере выплаты дивидендов по обыкновенным акциям Общества за 2020 год».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц,

имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу

повестки дня общего собрания

7 712 500

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по

данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений

пункта 4.24 Положения.

7 712 500

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в

Общем собрании по данному вопросу
4 757 550

Кворум (%) 61.6862

Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 2.

При голосовании по вопросу № 2 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Дивиденды по

результатам 2020 года не выплачивать.» голоса распределились следующим образом:

3

Вариант голосования Число голосов % от принявших участие в

собрании

ЗА 4 400 876 92.5030

ПРОТИВ 356 674 7.4970

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 0.0000

Не голосовали 0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней

(в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
0

На основании итогов голосования решение по данному вопросу: ПРИНЯТО.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Дивиденды по результатам 2020 года не выплачивать.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,

и итоги голосования по вопросу повестки дня № 3 «

Избрание членов Совета директоров Общества.»

Число кумулятивных голосов, которыми обладали лица,

включенные в список лиц, имевших право на участие в общем

собрании по данному вопросу повестки дня общего собрания

38 562 500

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по

данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений

пункта 4.24 Положения.

38 562 500

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в

Общем собрании по данному вопросу
23 787 750

Кворум (%) 61.6862

Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 3

При голосовании по вопросу № 3 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Избрать Совет

директоров АО «ВМУ «ДЭМ» в составе 5 человек: » кумулятивные голоса распределились следующим

образом:

№ Ф.И.О. кандидата
Число голосов для кумулятивного

голосования

«ЗА» - распределение голосов по кандидатам

1.   Аляпушкин Сергей Николаевич 5 374 750

2.  Каретин Сергей Анатольевич 5 338 595

3.   Аляпушкин Эдуард Николаевич 3 946 215

4.  Боченко Виктор Васильевич 4 812 970

5.  Шапарев Евгений Григорьевич 100 000

6.  Меркурьев Алексей Сергеевич 4 215 220

ПРОТИВ всех кандидатов: 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ по всем кандидатам:  0

Не голосовали по всем кандидатам: 0

Нераспределенные голоса: 0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием

бюллетеней (в том числе в части голосования по данному вопросу)

недействительными:

0

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Избрать Совет директоров АО «ВМУ «ДЭМ» в составе 5 человек:

Аляпушкин Сергей Николаевич, Каретин Сергей Анатольевич, Боченко Виктор Васильевич, Меркурьев

Алексей Сергеевич,  Аляпушкин Эдуард Николаевич.

4

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,

и итоги голосования по вопросу повестки дня № 4

«Избрание генерального директора Общества»

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц,

имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу

повестки дня общего собрания

7 712 500

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по

данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений

пункта 4.24 Положения.

7 712 500

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в

Общем собрании по данному вопросу
4 757 550

Кворум (%) 61.6862

Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ. Голосование проводилось бюллетенями № 4.

При голосовании по вопросу № 4 повестки дня Собрания с формулировкой решения: «Избрать

генеральным директором АО «Владивостокское монтажное управление «Дальэлектромонтаж»

Аляпушкина Сергея Николаевича сроком на 5 лет» голоса распределились следующим образом:

Вариант голосования Число голосов % от принявших участие в

собрании

ЗА 4 747 550 99.7898

ПРОТИВ 10 000 0.2102

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 0.0000

Не голосовали 0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней

(в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
0

На основании итогов голосования решение по данному вопросу: ПРИНЯТО.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

Избрать генеральным директором АО «Владивостокское монтажное управление

«Дальэлектромонтаж»  Аляпушкина Сергея Николаевича сроком на 5 лет.

Итоги регистрации лиц, имевших право на участие в Собрании,

и итоги голосования по вопросу повестки дня № 5.

«Избрание членов ревизионной комиссии Общества»

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список

лиц, имевших право на участие в общем собрании по данному

вопросу повестки дня общего собрания

7 712 500

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества

по данному вопросу повестки дня, определенное с учетом

положений пункта 4.24 Положения.

3 226 050

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в

общем собрании по данному вопросу
271 100

Кворум (%) 8.4035

Кворум по данному вопросу ОТСУСТВОВАЛ. Голосование не проводилось.